永嘉县科技企业孵化器孵化用房租赁合同

甲方（出租方）：
乙方（承租方）：

根据甲、乙双方签订的《永嘉县科技企业孵化器入驻协议》，甲方同意将位于永嘉县科技新村的永嘉县科技企业孵化器部分场地出租给乙方作为企业孵化场地，甲、乙双方经协商达成如下条款，供双方共同遵守。

一、甲方向乙方出租永嘉县瓯北科技新村下列用房：

二、房屋租赁期限为    年    月    日至    年    月    日止。
乙方租赁用房300平方米以内（含300平方米），在三年内甲方向其提供下列优惠：
    年   月   日至     年   月   日租金免收；

     年   月   日至     年   月   日租金减按50%计收。

三、租金、保证金及缴纳方式

1.租金：甲乙双方议定上述孵化场地第一年租价为：       元／平方米/月，第二年租价为：       元／平方米/月，第三年租价为：       元／平方米/月。
2.保证金：本合同签章生效       日内，乙方须向甲方交付承租房屋保证金人民币：  3000  元，期满全额退回。
3.缴租日期和方法：租金按年结算，合同生效 15 日内乙方须向甲方交付租金。
四、双方责任

（一）甲方的责任

1.应按合同约定的日期将乙方承租的孵化场地腾空交付使用。

2.负责对楼房及公共设施的定期检查及维修。
3.保安人员执行24小时门卫值班、夜间巡逻和会客登记制度。

4.因特殊情况需要终止合同的，甲方应提前1个月通知乙方。

5.在签订本合同并收到乙方保证金10日内，提供正常所需的物业服务。

（二）乙方的责任

1.乙方的经营生产行为所产生的法律后果，由乙方自行承担。

2.不得在承租的孵化场地内从事与孵化项目无关的其他经营活动。

3.如需对承租的孵化场地进行室内装修及安装设备，应将装修方案征得甲方同意后才能施工，费用自理。装修时，不得破坏房屋原有主体结构，隔樯要用轻型耐火材料，并符合防火安全要求。
4.负责对承租孵化场地内各类附着物的管理，如有损坏应负责修复或赔偿；因使用不当等而造成楼内公共设施损坏的，乙方应负责修复或赔偿。

5.乙方租赁期满时，应及时腾出全部孵化场地，并连同装饰物完好无损的交给甲方，除自行安装的设备外，乙方不得拆除和损坏。

6.对承租的孵化场地内的各种设施设备上的保险装置、报警装置、信号装置、防护罩壳和安全护栏要保持完整可靠，不得拆除或损坏。

7.需要存放易燃、易爆物品和有腐蚀性物品，必须征得甲方同意。乙方要严格按易燃、易爆危险品使用、保管条例进行，并要切实做到各负其责，落实到人。
8.乙方必须按照楼层承载要求，进行设备和生产线的安装和存放货物，如因超载造成楼房损坏，当事人应承担一切责任和后果。

9.研发场所和生产场地要保持清洁整齐，道路畅通。各种仪器、原料、半成品和机件要在指定地点存放堆垛整齐。

10.负责承租场地内的防盗保卫及安全管理工作。外来单位人员不得进入生产场地，无关人员不准进入配电房等重要场所。

11.负责承租场地内水、电、网络、物业管理费及公共用水、用电和自发电分摊部分等费用的支付。
费用的收取标准：
物业管理费：按乙方在孵化器内的总使用面积计算，暂定2元/平方米·月（含市政设施、环卫、公共卫生及治安等费用）。
网络费：5台电脑以下，按600/年收取，6台电脑以上，10台电脑以下，按1200/年收取，10台电脑以上，超出台数按每台120元/年计算。

电费：按乙方所在楼层的总使用面积来分摊楼层总用电量。
水费：按乙方在孵化器内的总使用面积分摊总用水量。
其他费用甲、乙双方根据国家有关规定另行商议。
12、在维修时，要事先通知甲方物业管理部门和相关单位，尤其是安装维修工作必须由专业人员实施，如因处理不当而造成停水、电而影响其他企业生产并造成损失的，由乙方承担责任并赔偿损失。孵化场地内与生产和研发有关的设备由其自行负责管理和维护。

13.爱护消防设备，不准随意挪用消防器材，严格执行消防管理条例。

14.遵守大楼门卫管理制度和公共设施、卫生管理制度，确保大楼安全和清洁卫生。

（三）违约责任

1.任何一方未能履行本合同规定的条款或违反国家法律及本孵化器有关规定，另一方有权解除合同，所造成的损失由责任一方承担。
2.乙方逾期交付房租，每逾期一日按年租金的1%向乙方加收违约金，甲方有权在乙方缴纳的保证金中抵扣。

3.乙方承租期满如逾期腾退全部房屋，每逾期一日由甲方按年租金的1%向乙方加收罚金，并由乙方承担由此造成的其他经济损失。

4.如因不可抗拒的原因而使承租房屋、设备损坏以及人身伤亡的，双方不承担责任。

五、其他

1.本合同在履行中若有争议，甲乙双方应采取协商办法解决。

2.本合同未尽事宜，甲乙双方应另行议定，共补充议定书，经双方签章后与本合同具有同等效力。
3.本合同经双方签章后生效。暂未取得营业执照的企业双方签字后即生效，但取得执照后应立即补盖公章。

4.本合同一式四份，甲乙双方各执二份。

甲方（签章）                        乙方（签章）
法人代表（签章）：                   法人代表（签章）

          年   月   日
年   月   日